
Rámcová dohoda č. 2022022
na provádění pravidelného servisu, seřízení a oprav

přístrojů Atomový absorpční spektrometr VARIAN Duo a Agilent 240Z

I.
Smluvní sírany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1,160 00 Praha 6
Jehož jménemjedná: ředitel Vojenského zdravotního ústavu Praha

plukovník MUDr. Libor PÍŠA
U vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6 - Střešovice
60162694
CZ60162694

Se sídlem:
v

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Osoba oprávněná kjednání:
Telefonické a faxové spo

tel:
fax
e-mail:

Adresa pro doručování kores
Vojenský zdravotní ústav Praha
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel44)

a

Obchodní společnost: AMEDIS, spol. s no.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17901
Sídlo: Bobková 786/4,198 00 Praha 9 - Černý Most
IČ: 48586366
DIČ: CZ48586366
Jejímžjménemje telka
Bankovní s
Číslo účtu:
Osoba opr
Telefonické, faxové spojení:

datová schránka: p9hzdxs

(dále jen „zhotovitel44)

1



podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto 

rámcovou dohodu o poskytování služby na provádění pravidelného servisu, seřízení a 
oprav Atomového absorpčního spektrometru Varian Duo a Agilent 240 Z (dále jen

,,RD“).

IL
Účel smlouvy

2.1 Účelem RD je zajistit provádění pravidelného servisu, seřízení a oprav přístroje 
Atomového absorpčního spektrometru VARIAN Duo (AA 240FS + AA 240Z ) - 
sériové číslo EL 07113609 a EL 07113606, Atomového absorpčního spektrometru 
VARIAN Duo (AA 240FS + AA 240Z ) - sériové číslo EL 07113610 a EL 07113611 a 
Atomového absorpčního spektrometru Agilent 240 Z - sériové číslo MY 18380001 pro 
Vojenský zdravotní ústav Praha - OPP České Budějovice.

III.
Předmět

3.1 Předmětem RD j e:
a) Pravidelná roční servisní prohlídka zahrnující celkovou údržbu přístrojů, seřízení a 

kalibraci včetně výměny spotřebních součástí (těsnění, dávkovači kapiláry apod.) 
O provedených úkonech a stavu přístrojů požadujeme vydání autorizovaného 
certifikátu. (Cena zahrnuje práci technika i cestu k zákazníkovi

b) Provádění oprav vždy na základě Výzvy k RD
c) Závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 

cenu.
3.2 Specifikace díla s nejčastějšími úkony a náhradními díly je uvedena 51. IV. bod 4.5 této 

RD. V případě potřeby objednatele je možno objednat pro tuto službu i jiné úkony a 
náhradní díly než jsou uvedeny v 51. IV. bod 4.5 za podmínky dodržení ceny v místě a 
čase obvyklé, dle podmínek uvedených v bodě 4.4.

3.3 Před vlastním provedením opravy je zhotovitel povinen provést zjištění závad zařízení 
na základě výzvy kRD objednatele, přičemž zjištění závad bude provedeno zdarma 
v případě, že bude u zhotovitele realizována následná oprava. Cílem je zjistit rozsah 
poruchy, potřebu náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. 
Provedení vlastní opravy bude realizováno na základě samostatné výzvy kRD na 
opravu dle postupu uvedeného v bodě 6.6. Na opravy, u kterých je znám jejich přesný 
rozsah, není nutno provádět zjištění závad, ale rovnou se zpracovává výzva k RD na 
opravu.

IV.
Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše přípustné (dle 
předpokládané hodnoty) a to do maximální výše:

1 000 000,00 Kč včetně DPH. 
slovy: jedenmilionkorunčeských

2



4.2 Y takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty již veškeré náklady zhotovitele související
S plněním RD.

4.3 Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k RD vycházet z jednotkových
cen specifikovaných v Čl. IV. bodě 4.5 a v souladu s bodem 4.2 této RD. Ceny uvedené
v RD a ve specifikaci jednotlivých dílčích výzev k RD nelze překročit.

4.4 Ceny náhradních dílů neobsazených v čl. IV. bodě 4.5 nebudou zhotovitelem účtovány
se slevou.

4.5

Cena za provedení jedné servisní prohlídky jednoho přístroje:

bez DPH
s DPH 21 %
cena včetně DPH

Ceník možných oprav přístrojů:

P.č. Možná oprava

Cena při
opravě

materiálu bez

Počet
hodin
práce

Cena za X
hodinu

práce bez
DPH

(Celkem
Kč s DPH

1
Oprava PC
(např. výměna zdroje)

2 Oprava řídícího software

3 Oprava a seřízení kamery

4 Oprava případně výměna syringe

5 Výměna těla syringe

6
Oprava případně výměna bloku
syringe (syringe block)

7
Oprava dávkovacího mechanismu
PSD

8
Výměna tlakového čidla a seřízení
tlakového okruhu GTA

9 Výměna grafitových elektrod

10 Výměna kitu liquid trap

11
Výměna nebulizeru a seřízení
plamenového systému

12 Oprava monochromátoru

3



13
Výměna senzoru teploty vody (PWB
Water Sensor GTA 9596)

14 Náklady na jednu cestu servisního
technika, tam a zpět

15 Cena za 1 hodinu práce servisního
technika

v.
Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla, vždy na základě výzvy k RD, kde bude zapsán termín
realizace. Nejdříve však 15. 6.2022 a provedení služeb ukončí do 14. 6.2024.

5.2 Místem plnění služby je adresa objednatele: YZ 684808 České Budějovice,
Komenského 1915, 370 04 České Budějovice

VI.
Podmínky provádění díla

6.1 Smluvní strany se dohodly, že provádění servisní údržby bude realizováno postupně
výzvou k RD.

6.2 Objednatel uvedený v článku I. RD je oprávněn předložit výzvu k RD zhotovitelem,
který je povinen zajistit kontinuální a bezporuchovou funkčnost telefonického, faxového
spojení a e-mailové adresy zhotovitele uvedených v čl. I. RD tak, aby mohl přijímat
požadavky na provedení služby definované touto RD od zástupce objednatele po celou
dobu trvání této RD.

6.3 Zhotovitel akceptuje výzvu k RD jejím potvrzením na místě k tomu určeném a takto
potvrzenou ji zašle faxem nebo elektronicky zpět zástupci objednatele. Po potvrzení
výzvy k RD zhotovitelem se tato stává pro obě smluvní strany právně závazná.

6.4 Zhotovitel je povinen provést službu na vyzvání objednatele v termínu, který si
vzájemně dohodnou osoby oprávněné k jednání podle čL I. RD. Nedojde-li k dohodě, je
zhotovitel povinen provést službu ve lhůtě nejpozději do 5. pracovního dne od vyzvání
objednatelem.

6.5 Zhotovitel je povinen vyžádat si před zahájením provádění díla od objednatele či jím
pověřené osoby výzvu k RD na dílo s datem a podpisem statutárního orgánu nebo jeho
zástupce, nebyla-li výzva k RD zhotoviteli předložena předem.
Pro zpracování výzvy k RD na zjištění závad platí následující postup a povinnosti
smluvních stran:
a) Pověřená osoba vystaví Výzvu kRD k provedení zjištění závad, kterou zašle

písemně (tj. faxem nebo e-mailem (formát pdf)) zhotoviteli. Zhotovitel je následně
povinen písemně (tj. faxem nebo e-mailem (formát pdf)) vyzvat pověřenou osobu
k zabezpečení přístupu k zařízení resp. zařízením, kterého (-ých) se zjištění závad
týká. Pověřená osoba zabezpečí přístup k zařízení zhotoviteli k provedení zjištění
závad.

b) Po provedení zjištění závad je zhotovitel povinen odeslat písemně (tj. faxem nebo
e-mailem (formát pdf)) k vyjádření pověření osobě, tzv. kontrolní zápis. Pověřená
osoba je oprávněna neúplný kontrolní zápis vrátit zpět zhotoviteli k přepracování, a
to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jeho převzetí. V případě jeho nevrácení'
v uvedeném termínu se má za to, že kontrolní zápis splňuje všechny náležitosti. U

4



neúplného kontrolního zápisu uvede pověřená osoba důvod vrácení a navrhne
opatření k nápravě. Počet dnů stanovených pro vrácení neúplného kontrolního zápisu
lc přepracování se počítá ode dne následujícím po dni převzetí zápisu. Kontrolní zápis
se považuje za schválený okamžikem podpisu zhotovitele a pověřené osoby.
V případě rozhodnutí pověřené osoby opravu nerealizovat, bude o tomto rozhodnutí
informován zhotovitel do 2 pracovních dnů od zaslání kontrolního zápisu.

Pro zpracování výzvy k RD na opravu platí následující postup a povinnosti smluvních
stran:
Po schválení kontrolního zápisu vystaví pověřená osoba Výzvu k RD k provedení díla,
ke které připojí schválený kontrolní zápis a výzvu k RD odešle zhotoviteli. Zhotovitel je
následně povinen výzvu kRD potvrdit a vyzvat pověřenou osobu k zabezpečení
přístupu k zařízení, resp. zařízením k opravě. Pověřená osoba zabezpečí přístupu k
zařízení zhotoviteli k provedení opravy.

6.6 Zhotovitel není oprávněn provádět dílo mimo rozsah díla stanovený výzvou k RD bez
předchozího souhlasu objednatele resp. pověřené osoby. Vznikne-li v průběhu
provádění dílčího díla resp. plnění (tj. plnění na základě jedné výzvy kRD) potřeba
dodatečných úkonů (tj. takových, které nebyly specifikované ve zhotoviteli doručené
výzvě kRD) na základě zjištění zhotovitele, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
neprodleně písemně, faxem nebo e-mailem (formát pdf) informovat pověřenou osobu a
započaté práce na provádění dílčího plnění přerušit. V této informaci je zhotovitel
povinen současně uvést soupis předpokládaných změn v dílčím plnění, tyto změny
ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných úkonů na termín plnění. Na provedení
dodatečných úkonů (prací) musí být pověřenou osobou zpracována samostatná výzva k
RD před jejich zahájením, přičemž za dodatečné lze pokládat pouze takové práce, které
jsou objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí zařízení po provedení
dílčího plnění, a které vyvstaly nebo jejichž potřeba provedení se projevila až v průběhu
realizace dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním výzvy kRD,
v takovém případě si objednatel vyhrazuje právo fyzického posouzení v místě opravy.

6.7 Zhotovitel se zavazuje vystavit o provedení servisu, údržbě a opravě servisní zprávu
nebo adekvátní dokument, ve kterém vyhodnotí, zda po provedených úkonech zařízení
odpovídá specifikaci výrobce aje plně provozuschopné.

VIL
Fakturační a platební podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu
po předání a převzetí každého plnění spolu se servisní a validační zprávou, do 15
pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení (případně
elektronicky na adres daňový doklad (dále jen „faktura66).

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo RD a výzvy k RD, podle které se uskutečňuje plnění;

b) úplný název objednatele:

na daňovém dokladu bude uvedena fakturační adresa:

Česká republika -Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6

konečný příjemce faktury:

5



Vojenské zařízení 684808 Praha, 160 01 Praha 6,

7.3 K faktuře musí být připojen:

a) originál přejímacího dokladu;

b) rozpis práce a materiálu

c) v případě účtování cen náhradních dílů neobsazených včl. IV. bodě 4.5 musí být
v rozpisu faktury tento materiál s cenami uváděn odděleně

7.4 Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán na doruěovací adresu:
VZ 684808 Praha, 160 01 Praha 6 nebo e-mailem na adresu

7.5 Splatnost fakturyje 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ajejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7 Objednatel je oprávněn faktum vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou faktum doručit objednateli
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7.9 Na základě této smlouvy nelze poskytovat zálohové platby.

vin.
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu
plnění předmětu díla objednatel.

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisu protokolu o předání věci
smluvními stranami.

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předám přejímajícímu odpovídá
zhotovitel.

8.4 V případě vzniku škody poskytne zhotovitel objednateli úhradu ve výši platných cen
stanovených objednatelem (Agenturou finanční) a odpovědnost za případnou škodu
bude řešena podle příslušných stanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

6



IX.
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 3 
měsíců na provedené práce a 3 měsíců na použité náhradní díly. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady.

9.2 Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 anásl. OZ

9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Zhotovitel je povinen sek reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X.

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu dílčího plnění na potvrzené 
výzvě kRD podle článku V., bodu 5.1 RD objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% za 
každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena 
ustanovení článku XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení.

10.2 Zhotovitel zaplatí objednateli vpřípadě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady plnění smluvní pokutu ve výši 0,1%. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. RD. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

10.4 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. 
Právo na fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po 
dobu, po kterou zdržení proveditelné platby zavinil peněžní ústav.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymáhatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI.
Zvláštní ujednám

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.

7



11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

11.4 Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, je 
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel 
podpisem RD objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i k jeho 
části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzívní oprávnění / licenci bez 
omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, 
úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo či jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle této smlouvy 
upravovat či měnit. V případě, že jde výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá 
ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu 
podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotovitel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele oprávnění 
v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto 
ustanovení RD. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění / licencí je již 
zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této RD, je český jazyk.

11.7 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této RD a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle 
této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.8 Zhotovitel podpisem rámcové dohody uděluje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů v rámcové dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této rámcové dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.

11.9 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.10 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto RD jako celek.

11.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této RD musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
prostřednictvím e-tržiště, případně osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky na adresy uvedené v záhlaví této RD. V případě doručení jakékoli písemnosti 
faxem či e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.



11.12 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na e-mailovou adresu uvedenou 
v e-tržišti, případně adresu uvedenou v záhlaví této RD, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese 
zdržuje a zásilku vyzvedne.

11.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.

® kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
příslušnými normami a obecnými právními předpisy;

® upozorňovat na zjištěné nedostatky;

® dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce 
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné zakázky, život 
nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody.

11.14 Ze strany Ministerstva obrany budeme uzavřený smluvní vztah zveřejňovat na základě 
zákona 340/2015 Sb. v Registru smluv.

xn.
Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) zahájení smlouvy dnem 15. 6. 2022 (podpisem obou zúčastněných stran), trvání 

smlouvy do 14. 6.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu;
b) splněním všech závazků řádně a včas;
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku RD;
d) jednostranným vypovězením RD bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 (dva) 

měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi;

e) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od RD podle ustanovení § 2007 OZ;

f) jednostranným odstoupením od RD pro její podstatné porušení zhotovitelem.
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD ze strany zhotovitele ve

smyslu § 2002 OZ, se rozumí:
a) nedodržení doby dílčího plnění o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost;
d) neodstranění vad ve sjednané době;

9



Závěrečná ujednání
13.1 RD je vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 listech, z nichž každý má platnost originálu. 

Zhotovitel obdrží jeden výtisk, objednatel obdrží jeden výtisk.
13.2 RD může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

RD vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem RD připojují pod ní své podpisy.

13.4 RD nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Y Praze dne

plk. MUDr. Libor PÍŠA 
Ředitel

V Praze dne
Inn Wana Digitálněpodepsai 
my. řidl Id Ing. Hana Poslušná
Prvcl I icná Datum: 2022.06.22 
r OS I US lid n:i 8:42 +02W
Ing. Hana Poslušná

Jednatelka

Podpis a razítko 
objednatele

Podpis a razítko 
zhotovitele

10 Elektronický podpis ÍE7.6.2922 

Certifikát autora podpisu :
J ináno: Mt/Ďr. Libor Híšu
Vydal : ACAciP!?.l - IsSiiing CJcrliťk
Plainosl do : 2HA2032 12:52:32-000


